
คำสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ที่   ๓๕๓๔/๒๕๖๗

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการใช้ปัญญาประดิษฐ์ในการศึกษา

..........................................................................

ด้วยเทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์ (AI: Artificial Intelligence) มีความก้าวหน้าอย่างมากในยุคปัจจุบัน

โดยเฉพาะอย่างยิ่งเมื่อมีเครื่องมือ Generative AI อย่างเช่น ChatGPT, Gemini, Claude, Perplexity ซึ่งเป็น

AI Chatbot ที่เปิดให้ทุกคนเข้าถึงการใช้งานได้โดยง่าย การนำเทคโนโลยี AI เข้ามาใช้เป็นเครื่องมือสนับสนุน

การศึกษาจะเปิดโอกาสให้อาจารย์ผู้สอนและนักศึกษาได้เพิ่มศักยภาพในกระบวนการเรียนการสอน เพื่อมุ่งเน้น

การส่งเสริมการใช้ประโยชน์จากเทคโนโลยี AI อย่างเหมาะสมในการเพิ่มศักยภาพและประสิทธิภาพในการศึกษา

โดยเฉพาะอย่างยิ่งการสร้างระบบและกลไกในการสนับสนุนและส่งเสริมการใช้ประโยชน์ โดยให้ความสำคัญ

และคำนึงถึงหลักจริยธรรมและจรรยาบรรณที่เกี่ยวข้องควบคู่ไปกับมาตรฐานและคุณภาพทางวิชาการ

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ (๑) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

พ.ศ. ๒๕๓๕ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการใช้ปัญญาประดิษฐ์ในการศึกษา ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้

๑. รองศาสตราจารย์ ดร.จรัญ บุญกาญจน์ ประธานกรรมการ

๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณิชนันทน์ กิตติพัฒนบวร รองประธานกรรมการ

๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อาทิตย์ บุญรอดชู กรรมการ

๔. คณบดีสำนักวิชาวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี กรรมการ

๕. คณบดีสำนักวิชาสารสนเทศศาสตร์ กรรมการ

๖. คณบดีสำนักวิชาการจัดการ กรรมการ

๗. คณบดีสำนักวิชาครุศาสตร์และศิลปศาสตร์ กรรมการ

๘. คณบดีสำนักวิชาพยาบาลศาสตร์ กรรมการ

๙. คณบดีสำนักวิชาสำนักวิชาสหเวชศาสตร์ กรรมการ

๑๐. ผู้อำนวยการศูนย์บริการการศึกษา กรรมการ

๑๑. ผู้อำนวยการศูนย์ความเป็นเลิศการเรียนการสอน กรรมการ

๑๒. ผู้อำนวยการศูนย์บรรณสารและสื่อการศึกษา กรรมการ

๑๓. ผู้อำนวยการศูนย์เทคโนโลยีดิจิทัล กรรมการและเลขานุการ 

๑๔. นางสาวณิรดา เพ็ชรคงทอง ผู้ช่วยเลขานุการ 



-  ๒  -

คณะกรรมการมีบทบาทหน้าที่ดังต่อไปนี้

๑. กำหนดนโยบาย กลยุทธ์ และพัฒนาแนวทางในการนำเทคโนโลยี AI ไปใช้ประโยชน์

ในการศึกษา

๒. กำหนดนโยบายจริยธรรมการใช้เทคโนโลยี AI ในการศึกษา

๓. สร้างความเข้าใจในการใช้เทคโนโลยี AI ในการศึกษา ทั้งในมิติของการใช้ประโยชน์ 

และการใช้งานอย่างมีความรับผิดชอบและมีจริยธรรม ควบคู่ไปกับมาตรฐานและคุณภาพทางวิชาการ

๔. วางแผนจัดทำข้อเสนอด้านงบประมาณในส่วนที่เกี่ยวข้อง ทั้งโครงสร้างพื้นฐาน 

ระบบซอฟต์แวร์ และการพัฒนาศักยภาพบุคลากร เพื่อสนับสนุนกิจกรรมส่งเสริมการใช้เทคโนโลยี AI ในการ

เพิ่มศักยภาพและประสิทธิภาพในการศึกษา

๕. มีอำนาจในการแต่งตั้งคณะกรรมการ/อนุกรรมการ เพื่อกำหนดแนวปฏิบัติการนำเทคโนโลยี AI

ไปใช้ในการศึกษา

๖. รายงานผลการดำเนินงานให้อธิการบดีทราบเป็นรายไตรมาสเป็นอย่างน้อย หรือทุกครั้ง

ที่มีการดำเนินการ

๗. ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่อธิการบดีมอบหมาย

            ทั้งนี้  ตั้งแต่  วันที่ ๒๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป

 สั่ง ณ  วันที่   ๒๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๒๗ ธ.ค. ๖๗ เวลา  ๑๖:๓๔:๔๘  Personal PKI-LN

Signature Code : XYnfc-Y7Q82-FF5Hz-wWntS


